
N E W S
＃１ グループホーム「あしたば」新規開所のご挨拶

＃２ 介護のおしごと広場 開催報告

2月

第142号

今月はグループホームあしたば

朝日新主任よりご挨拶です

皆様こんにちは。

今年の４月より、横浜市旭区善部町に新規開
所致しますグループホーム「あしたば」に、
主任として配属予定の朝日祐太と申します。

現在はグループホーム「あいしま大和」にて
勤務させて頂いております。
簡単ではございますが、私の自己紹介をさせ
て頂こうと思います。

介護の仕事に携わって早１２年が経過しよう
としております。グループホームやデイサー
ビス等の事業所で様々な介護の経験をさせて
頂いてきました。
最初は右も左も分からなかった私も、諸先輩
方に助けて頂きながら現在に至っております。

これまでに様々な体験をさせて頂きましたが、
一番印象に残っているのはターミナルケアを
させて頂いた時のことだと思います。
ターミナルケアとは、介護されるご本人が望
む最期を迎えられるようＱＯＬ(クオリティオ
ブライフ)の向上を目指すケアのことです。

いつお亡くなりになるか分からないという緊
張感の高い状況の中、私も正直怖いという気
持ちが最初はありました。

しかしドクターが「人が亡くなるということ
は避けられないことです。だからこそ私たち
は、亡くなるまでにどのように過ごして頂く
か？を考えることがとても重要です」と、
おっしゃられました。

その時から考え方をあらため、
利用者様と一緒に「その時・その一瞬」を、
楽しく過ごそうと思うようになりました。
今思うと、とても貴重な体験をさせて頂いた
と同時に介護者として成長する機会を頂いた
のだなと思っています。

また、このような貴重な経験を活かし、新た
に開所する「あしたば」では、「その時・そ
の一瞬を」楽しく過ごして頂き、職員と一緒
に泣いたり・笑ったり出来るフロアにしてい
きたいと思っています。

私自身まだまだ至らないところも多々ござい
ますが、皆様ご指導ご鞭撻の程よろしくお願
い申し上げます。

2020年4月新規開所のご案内

■グループホーム「あしたば」
神奈川県横浜市旭区善部町119-13

■小規模多機能施設「パレット」
神奈川県横浜市旭区善部町119-28

■小規模多機能施設「ココレカ」
神奈川県横浜市瀬谷区阿久和東1-9-36



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

冬本番、寒い日が続いておりますが
皆さまいかがお過ごしでしょうか。
2月も折り返し、そろそろ春の気配
を感じる頃。花粉症の私は、真っ先
にくしゃみで春を感じるのが毎年の
恒例となっております(笑)

＃グループホームやまぶきでは、ピアノが趣
味のご利用者さまがいらっしゃいます。音楽
療法の先生がくださった楽譜で、時折練習し
ています。一緒にメロディを口ずさむご利用
者さまも。終わると皆さんから拍手♪

インスタグラムで振り返る

１月～ 2 月の行事・出来事

当社の採用情報は
こちらのホームページ
でご覧頂けます。

♥77 いいね!

＃グループホームすももでは、タオル生地を
使って皆さんで「くまちゃんのぬいぐるみ」
をつくりました。こうして並べるとカラフル
でとっても可愛いですよね！レクリエーショ
ンの企画は、スタッフの大事な仕事です。

♥74 いいね!

＃グループホームひめしゃらの節分の様子で
す。ご利用者さまと一緒に恵方巻を作って食
べました。

ちょっとお腹まわりのお肉が気になる鬼さん
はとても弱く、あっという間に退治でき、た
くさんの福を置いて泣きながら帰って行きま
した(笑)

♥92 いいね!

アイシマでは私たちと一緒に働いて

くれる仲間を随時募集しております！


